
1 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A, Prefeita Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, 

Resolve: 

“...Homologar o Processo Licitatório Modalidade Convite p/Compra e Serviços de   

0004/2016TP e, o Termo de Adjudicação do  processo Licitatório 0053/2016TP seu objeto: 

Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia sanitária de limpeza pública, 

no perímetro urbano do município, Fornecedores e itens Homologado: 

 816 - CONTINENTAL OBRAS E SERVICOS LTDA. (04.328.816/0001-08) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 2809 - B) - COLETA, TRANSPORTE, 

TRATAMENTO E DISPOSICAO  

 FINAL DOS RESIDUOS DE SERVICOS DE 

SAUDE 

continental 

MÊS 12  

1.130,00 

 13.560,00 

2 1505 - A) - COLETA E TRANSPORTE DE 

RESIDUOS SOLIDOS  

urbanos e compactáveis, com a utilização de 

veículo (s) equipado (s) com caçamba 

coletora/compactadora com disposição final de 

resíduos sólidos urbanos, através de operação e 

manutenção de aterro sanitário, em imóvel de 

responsabilidade da empresa contratada, 

possuidor de todas as licenças ambientais 

necessárias. 

continental 

MÊS 12  

8.900,00 

 

106.800,00 

Total   

120.360,00 

 

Ouro Verde, 27/12/2016 
 

 
_____________________ 
 Rosane Minetto Selig 



2 
 

Prefeita Municipal 

 


